
   

1 
 

 
Area Amministrativa AOU Sassari 

 

Struttura Complessa    
Acquisizione Beni e Servizi 

  

VERBALE N. 2 
SEDUTA PUBBLICA DEL 30.10.2019 

Apertura busta virtuale B – Offerta Tecnica  

Oggetto: Procedura aperta da espletarsi mediante utilizzo della Piattaforma Telematica 
SardegnaCAT, ai sensi degli articoli 58 e 60 del D.Lgs. n. 50/2016, per l’affidamento della fornitura 
triennale di pompe impiantabili per infusione intratecale per la terapia antalgica necessarie alla 
Struttura Complessa di Anestesia e Rianimazione dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari. 
Importo complessivo triennale a base di gara € 252.000,00, oltre IVA. Numero gara 7404331. CIG 
78715375D2.  

 
 

PREMESSO 

 

 che con Deliberazione del Direttore Generale n. 346 del 02.05.2019, veniva autorizzata la 

Procedura aperta in oggetto, per un importo complessivo, a base d’asta, di € 252.000,00, 

comprensivo degli oneri per la sicurezza, non soggetti a ribasso, con contestuale approvazione dei 

relativi documenti di gara (Disciplinare, Capitolato Tecnico e allegati annessi), con pubblicazione 

dell’Avviso, sul profilo del committente - www.aousassari.it sezione Albo Pretorio/Avvisi e 

comunicazioni e Bandi e Gare, fissando quale termine di ricezione delle offerte, il giorno 26.06.2019 

ore 13:00 e della prima seduta pubblica il giorno 27.06.2019, ore 10:00 (portale 

www.sardegnacat.it ).  
 

 che, come risulta da verbale di constatazione delle offerte pervenute, in data 26.06.2019, sono 

pervenuta le offerte di due operatori economici per la partecipazione alla gara in oggetto, da parte di 

Medica di Paolo Pellegrini Bettoli & C. S.a.s. il 20.06.2019 alle ore 12:03:11 e da parte di X-Med 

Innovazioni Medicali il 20.06.2019 alle ore 13:04:48. 

 

 che in data 27.06.2019 si teneva la Seduta pubblica per l’apertura della BUSTA VIRTUALE “A” - 

"Documentazione Amministrativa", come risulta dal Verbale n. 1 in pari data; 

 

 che, nella stessa, il Seggio di Gara disponeva l’ammissione con riserva nei confronti degli Operatori 

Economici Medica di Paolo Pellegrini Bettoli & C. S.a.s. e X-Med Innovazioni Medicali; 

 

 che con Determinazione n. 550 del 03.07.2019, disponeva l’ammissione dell’operatore economico alle 

successive fasi della procedura di gara; 
 

 che con Deliberazione n. 845 del 25.10.2019 è stata nominata la Commissione giudicatrice ai sensi 

dell’art. 77 e dell’art. 216 del D. Lgs. n. 50/2016; 

 

 che con nota Prot. PG/2019/25196 del 28.10.2019 è stata convocata la Commissione giudicatrice per 

la Seduta pubblica per l’apertura della Busta B contenenti l’offerta tecnica, per il giorno 30.10.2019, ore 

14:30; 

 che della medesima seduta pubblica è stato dato avviso agli Operatori Economici Medica di Paolo 

Pellegrini Bettoli & C. S.a.s. e X-Med Innovazioni Medicali attraverso apposita comunicazione sulla 

piattaforma SardegnaCat; 

TUTTO CIO’ PREMESSO 



   

2 
 

 
Area Amministrativa AOU Sassari 

 

Struttura Complessa    
Acquisizione Beni e Servizi 

  

L'anno 2019 (duemiladiciannove) il giorno 30 (trenta) del mese di ottobre, in Sassari, nella Struttura 

Complessa Acquisizione Beni e Servizi, sita in via Michele Coppino, 26, sono presenti, quali componenti 

della Commissione Giudicatrice, previamente abilitata ed accreditata sulla piattaforma SardegnaCat per la 

procedura di gara in oggetto: 
- Dott. Franco Pala, Direttore della Struttura Complessa di Anestesia e Rianimazione della Asl di Olbia; 

nominato in qualità di Presidente; 

- Dott. Pierpaolo Mura, Dirigente Medico della S.C. Anestesia e Rianimazione 1, nominato in qualità di 
componente; 

 
- Dott.ssa Chiara Altana, Dirigente Farmacista presso la S.C. Farmacia Ospedaliera, nominato in qualità 

di componente; 
Le funzioni di segretario verbalizzante sono svolte dalla Dott.ssa Silvia Zara– Funzionario della S.C. 
Acquisizione Beni e Servizi. 

IL PRESIDENTE DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

 alle ore 14:33 di oggi 30 ottobre 2019, dopo aver effettuato l’accesso alla piattaforma SardegnaCat 

e selezionato la procedura di gara in oggetto attraverso la lista delle Gare in Busta Chiusa, procede 

all’apertura della “BUSTA VIRTUALE B” presentata dagli Operatori economici Medica di Paolo 

Pellegrini Bettoli & C. S.a.s. e X-Med Innovazioni Medicali; 

 accerta la presenza della documentazione tecnica contenuta nella Busta Virtuale B come richiesto 

dal Disciplinare di Gara art. 16. 

 Procede, congiuntamente ai componenti della Commissione, alla ammissione degli Operatori 

economici alla successiva fase della procedura di gara;  

           IL PRESIDENTE DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

 alle ore 14:45 di oggi 30 ottobre 2019, dichiara chiusa la seduta pubblica, dando atto che i lavori 

della Commissione Giudicatrice proseguiranno in seduta riservata, nella giornata odierna, per la 

valutazione dell’offerta tecnica. 

Il presente verbale, composto da n. 2 pagine, scritto a stampa, viene letto, confermato e sottoscritto dai 

componenti della Commissione. 

 
Dott. Franco Pala   

Dott. Pierpaolo Mura    

Dott.ssa Chiara Altana    

Il segretario verbalizzante 
Dott.ssa Silvia Zara 

 

 


